

ESTADO DA PARAIBA

CAMARA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA PB CASA SEBASTIÃO GOMES XAVIER

PROJETO DE LEI № 001/2022, VISTA SERRANA-PB, 18 DE MARÇO DE 2022.

EMENTA: DÁ DENOMINAÇAO AO LOGRADOURO RUA PROJETADA 01 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO DE VISTA SERRANA PB, no uso de minhas atribuições legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal venho submeter à apreciação dos vereadores desta casa, o seguinte projeto de Lei:

Art. 1º - Fica denominado Rua LEDA GOMES DE MEDEIROS, à Rua projetada nº 01, nas proximidades do conjunto ANTONIO MARQUES.

Art. 2º - Fica o chefe do Poder Executivo autorizar a mandar confeccionar a placa relativa à denominação de que trata o artigo anterior.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando se as disposições em contrário.

MOI MU CESSELE GN. de MUS LUANNA CIBELY GARCIA NÓBREGA DE MELO

VEREADORA



ESTADO DA PARAIBA CAMARA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA PB CASA SEBASTIÃO GOMES XAVIER

JUSTIFICATIVA

S

Senhores e Senhoras Vereadores

O Presente Projeto de Lei visa dar o nome ao logradouro Rua Projetada 01 de LEDA GOMES DE MEDEIROS, em homenagem à senhora LEDA, uma filha do nosso Município, tinha como profissão professora e prestou o seu papei por muitos anos com muita maestria, era uma mulher de fibra e uma grande MÃE.

Dessa forma esse projeto de lei busca homenageá-la, assim solicito aos nobres colegas, a aprovação desta matéria.

LUANNA CIBELY GARCIA NÓBREGA DE MELO

VEREADORA



CAMARA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA PB

CASA SEBASTIAO GOMES XAVIER Rua João Francisco Filho nº 110, centro – CEP 58710-000 CNPJ: 10.560.742/0001-25 Fone: (83) 3436-1191

PARECER 006/2022

COMISSAO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO

Reuniu se aos 13 de Maio de 2022, sob a presidência do vereador AMERICO GOMES XAVIER, que deu abertura dos trabalhos apresentado o projeto de lei 001/2022, de iniciativa do legislativo, de 18 de Março de 2022. DÁ DENOMINAÇÃO AO LOGRADOURO RUA PROJETADA 01 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Após deliberarem sobre a matéria esta comissão por unanimidade de votos a aprovaram. Visto que o projeto se encontra compatível para tramitação. Nada mais havendo a tratar o presidente deu por encerrada esta reunião aos 13 de Maio de 2022.

Vista Serrana - PB, 13 de Maio de 2022.

AMERICO GOMES XAVIER

Presidente

Muse 73 dru Monteliru

HUGO IZIDRO MONTEIRO

1° Membro

Maninth Celtr.

MARINETE LEITE

2º Membro